
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 143 del 30/10/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: MISSIONE A TRAPANI DELL'ASSESSORE SEBASTIANA DISCA IN DATA 
30 OTTOBRE 2017

Il Redattore: Camillieri Donatella 

Premesso che l’Airgest (Società di gestione dell’aeroporto civile di Trapani), con nota assunta al 
protocollo generale di questo Ente il 27/10/2017 al n.115322, ha invitato il Sindaco del Comune di 
Ragusa a partecipare in data 30 ottobre 2017 alle ore 11,30 presso la Camera di Commercio di Trapani 
ad un incontro per iniziative di promozione territoriale;
Attesa  l’importanza  di  tale  incontro  in  quanto  ogni  ente  dovrà  partecipare  alla  seduta  tramite 
rappresentante legittimato ad esprimere e manifestare la volontà dell’ente; 
Vista  la  nota del  Sindaco prot.  n.  115910/2017,  con cui  delega con pieni  poteri  l’Assessore al 
Turismo  e  Sviluppo  Economico  Sebastiana  Disca,  a  partecipare  al  suddetto  incontro  e  a 
sottoscrivere in nome e per conto del Comune di Ragusa i seguenti documenti:

· Convenzione ex art. 11 L.R. 24/16 e L.F. 8/17 art.3 per lo svolgimento coordinato di attività 
finalizzate a favorire l’incremento delle presenze turistiche nell’ambito territoriale afferente 
l’aeroporto di Trapani Birgi;

· Accordo ex art. 16 L.R. n. 10/91 dei Comuni della provincia di Trapani e della camera di 
commercio di Trapani;

· Convenzione per la gestione delle misure integrative delle risorse finanziarie di cui alla linea 
di finanziamento ex art. 11 l.r. 24/16 e art. 3, comma 1-2, l.f. n. 8/17, previste con formula 
in autofinanziamento

Atteso  che  l’assessore  Sebastiana  Disca  si  recherà  alla  Camera  di  Commercio  di  Trapani 
accompagnata dall’ agente di Polizia Municipale sig. Luigi Sulsenti con autovettura comunale; 
Considerata, l’importanza  e l’urgenza del suddetto adempimento; 
Ritenuto che per tale missione occorre impegnare la somma totale di € 44,00 per vitto 
dell’Assessore e dell’Agente di P.M.;
Considerato che si reputa opportuno impegnare la somma di € 44,00 imputandola al CAP. 1040, 
Missione 01 Programma 10 Titolo 1 Macroaggregato 03 Livello 02 4° livello 02 5° livello 002 - 
SCADENZA  2017 

Pagina 1/2



Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;

- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2017-2019;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 
nel P.E.G. sopra richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 
marzo 2017;
Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30.10.1997, che attribuisce ai dirigenti di 
settore la gestione delle attività finanziarie nell’ambito degli obiettivi assegnati al settore di 
competenza; 
Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive modifiche ed 
integrazioni

DETERMINA
per  le motivazioni  espresse nella parte espositiva del  presente atto e qui integralmente richiamate :
1.   Prendere atto che giorno 30 ottobre 2017, l’assessore Sebastiana Disca  si recherà alla Camera 
di Commercio di Trapani accompagnata dall’ agente di Polizia Municipale Sig. Luigi Sulsenti con 
autovettura comunale; 
2.   Impegnare per  la suddetta missione, la somma complessiva  di € 44,00 al  CAP. 1040, Missione 
01  Programma 10  Titolo 1 Macroaggregato 03 Livello 02 4° livello 02 5° livello 002 - 
SCADENZA  2017;
3.   di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;
4.   Provvedere con separato atto alla liquidazione della superiore somma su presentazione della 
relativa documentazione fiscale.
 

Ragusa,  30/10/2017 Dirigente 
DI STEFANO SANTI / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

